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Kvindesamfund" og den fra samme ud- 
gaaede Husmoderforening., Jeg tillader 
mig at henstille til den højtærede Minister 
at tage Hensyn dertil ved den kommende 
.Kommissions Sammensætning. 

Justitsministeren (Alberti): , Ogsaa 
jeg har naturligvis den største Respekt for 
Husmødre og den allerstørste Lyst til at 
staa mig godt med "DanskKvindesamfund", 
men det er slet ikke saa let for mig, hvis 
det skal: ske igennem mit Arbejde ved 
denne Kommissions Sammensætning. Det 
tilkommer jo, kun Justitsministeren at ud- 
pege 6, ,.,- deriblandt en Formand, som efter 
min Opfattelse muligvis helst maa, være 
Jurist 홢 dog er jeg ikke ganske paa det 
rene dermed endnu. Endvidere har jeg 
jo udtalt, at mindst 2 vilde blive Repræ- 
sentanter for Tyendeklassen u- det er de 
3. : Dernæst mener jeg, at det er nødven- 
digt at faa i alt Fald een Jurist : til -  det 
er 4. Saa har j eg kun fattige to Medlem- 
mer tilbage at kunne udpege, og jeg synes, 
at det ærede Medlem gaar mig . meget nær, 
naar han nu forlanger at lægge Beslag 
paa det ene, altsaa Halvdelen af, hvad jeg 
har tilbage at raade frit over. Det ærede 
Medlem maatte meget hellere rette sine 
Ønsker ud i Salen og til det andet Ting. 
Rigsdagen vælger 12 Medlemmer, og der 
staar i Lovforslaget intet om, at det absolut 
skal være Rigsdagsmænd. Der var derfor 
ikke det mindste i Vejen for, at baade 
Folketing og Landsting kunde være saa 
galante at vælge hver en Husmoder, af 

- . 홢Dansk Kvindesamfund". 

Svend Høgsbro: Jeg skal saa gerne 
udstrække min Henstilling til de to Ting, 
som den højtærede Minister nu henviste 
til. Jeg . tror imidlertid, at det vilde være 
temmelig forgæves af mig at gøre en saa- 
dan Henstilling; thi efter de Erfaringer, 
vi have gjort med Hensyn til Valg af 
Repræsentanter til de ikke faa, Kommis- 
sioner; vi allerede have haft, vil det ses, 
at der har været Medlemmer nok indenfor 
de paagældende Ting, som man har fundet 
bedst egnede til at modtage disse Hverv. 
Med Hensyn til den højtærede Ministers 
egen Stilling i denne Sag erkender jeg til- 
fulde, at der ikke er mange at vælge 
imellem, og at den højtærede Justitsmini- 
ster allerede paa Forhaand er bunden ved 
Hensyn til forskellige Sider, men dér, er 
jo endnu den Mulighed tilbage, som den 
højtærede Minister selv pegede paa, og min 
Henstilling var jo kun en Henstilling, som 

jeg haaber den højtærede Minister, naar 
alle Hensyn tages under velvillig Over- 
vejelse, ogsaa vil have i velvillig Erindring. 
For øvrigt bestaar 홢Dansk Kvindesamfund" 
ikke udelukkende af Kvinder, men det var 
ganske vist min Mening, at det var hel-, 
digt, om der kom en Kvinde, som selv er 
Husmoder, ind^i denne Kommission. , 

Justitsministeren (lilberti).. Saa kunde 
det maaske ordnes saaledes, at det høje 
Ting valgte et Medlem af Tinget, som til- 
lige er Medlem af 홢Dansk Kvindesamfund". 
Derigennem vilde saavel Kvindesamfundets 
Interesse som det Hensyn, det ærede Med- 
lem mente Tinget vilde tage t i l  sine Med- 
lemmer, være varetagne. 

Svend Høgsbro: Desværre er endnu 
ingen Husmoder Medlem af noget af 
Tingene, 

Da ikke flere ønskede at udtale sig, 
sluttedes Forhandlingerne. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 75 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Næste Møde holdes Tirsdag den 13. 

December Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

1) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 

16. December 1895 om Ordning äf 
Statens statistiske Bureau. 

2) Ånden Behandling af: 
Forslag til Lov om Meddelelse af den i 홢 

Lov af 20. Juni 1850 § 3 ommeldte 
Begunstigelse til Kreditkassen for Hus- 
ejerne i København. 

I Mødet hævet Kl. 1. 10';' l 


